
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  720  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  192 DEL 06/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: ASILO NIDO - SEZIONE PRIMAVERA COMUNALE APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ASILO NIDO - SEZIONE PRIMAVERA COMUNALE APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 908 del 02/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 908 del 02/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Augusta Elia 

 

 

IL DIRIGENTE
Incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare Cittadino con decreto del Commissario 

Straordinario prot. n 41618 del 04.08.2016 

 

DATO ATTO che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli 

obiettivi  dell’Ente per quanto attiene l’erogazione di servizi dell’infanzia ai sensi della L.R. 

n.19/2006 e del Reg.Reg. n. 04/2007 e s.m.e i.. 

 

Premesso che: 

il Comune di Molfetta è titolare e gestore di Servizi per l’infanzia ed in particolare di un 

Asilo Nido e di una Sezione Primavera, regolarmente autorizzati al funzionamento per 

l’accoglienza massima di n. 59 (al netto dell’incremento dello scarto giornaliero) bambini 

presso l’Asilo Nido e di n. 20 bambini presso la Sezione Primavera. 

il Nido  Comunale  ospita ogni anno numerosi bambini nel rispetto delle norme regionali  

e del  Regolamento di Gestione del Nido Comunale approvato  con delibera di C.C. n. 16 

del 30.05.2014;  

il Servizio Nido è gestito in economia dall’Amministrazione Comunale  e come  servizio 

a domanda individuale del Settore Welfare Cittadino è sottoposto  al  pagamento delle  

tariffe  per i servizi a domanda individuale giusta Delibera di G.C. n. 78 del 26.04.2016. 

 

Visto l’Avviso pubblicato dal 23.03.2016 al 22.04.2016 relativo alle iscrizioni per l’anno 

scolastico 2016/2017 sono pervenute n. 121 istanze per iscrizione Asilo Nido e Sezione 

Primavera Comunale.  

 

ATTESO che le istanze sono state valutate sulla base di quanto fissato dal Regolamento del Nido 

comunale approvato con Delibera di C.C. n. 16 del 30.05.2014 ed in particolare l’art 5. 

 

Attribuiti i punteggi come segue: 



P.A.  p.1) ex art. 5  n. 01minori   PRIORITA’ ASSOLUTA 

P.A.  p. 2) ex art. 5   n. 00 minori PRIORITA’ ASSOLUTA 

p.3 ) e p. 7) ex art. 5    n. 03 figli minori con entrambi i requisiti: genitori entrambi 

     lavoratori nonché appartenenti a nuclei familiare numerosi; 

p.3 ) ex art. 5         n. 39 figli di genitori entrambi lavoratori; 

p.4) e p.6) ex art. 5      n. 03 figli minori con entrambi i requisiti: appartenente a   

     nucleo monoparentale con un solo genitore lavoratore; 

p.5) ex art. 5       n. 00 bambini con nuclei in situazione di disagio; 

p.6) e p.7) ex  art. 5   n. 04 figlio minore con entrambi i requisiti: di un solo 

genitore lavoratore nonché appartenente a nucleo familiare 

numeroso; 

p.6) ex art. 5          n. 10 figli minori di un solo genitore lavoratore; 

p.8) ex art. 5     n.  00 minori – Fascia1;   

 

a parità di punteggio si è data priorità al reddito più basso in base al  p.8) ex art. 5; 

a parità di valore ISEE o in mancanza dello stesso indicatore, è stata data precedenza al bambino 

di età inferiore p.8) art. 5. 

 

VISTA la graduatoria relativa ai n. 60 minori aventi diritto e ammessi e l’elenco relativo a n. 

(18) minori in lista d’attesa ex art. 5, nonché quelli relativi a  

n. 10 minori con istanza presentata oltre il termine di scadenza ex art..4; 

n. 01 minore non residente nel Comune di Molfetta ex art 1; 

n. 01 minore senza età anagrafica ex art 1; 

n. 02 minori rinunciatari alla frequenza del Nido comunale a.s. 2016/2017; 

 

Vista la relazione prot. n. 45684 del 01.09.2016 del Servizio Asilo Nido comunale e la 

graduatoria ad essa allegata relativa agli elenchi dei riammessi (29), nuove ammissioni (60) di 

cui: (40) Asilo Nido e (20) Sezione Primavera, istanze in lista d’attesa (18), istanze fuori termine 

(10), utente residente fuori territorio (1) utente senza età anagrafica (1) utenti rinunciatari al 

servizio Asilo Nido (2).  

 

CONSIDERATO che la graduatoria è stata redatta secondo i criteri del Regolamento della 

Gestione Sociale e di funzionamento del Nido Comunale giusta Delibera di C.C. n. 16 del 

30.05.2014. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



 

PRESO ATTO, che sono pervenute  n. 121 domande di cui sono risultate regolari, n.(107)  n. 

(10) istanze pervenute fuori termine, n. (01) istanze di utente residente  in altro Comune, n. (01) 

istanza di utente senza età anagrafica; n. 02 istanze di utenti rinunciatari alla frequenza del Nido 

comunale. 

 

PRESO ATTO, altresì, che la ricettività del Nido Comunale - Sezione Primavera Comunale 

consente l’accoglienza di n. 79 posti, incrementabili del 20% - 30% in considerazione dello 

scarto giornaliero a fronte di una richiesta complessiva di n. 89 ammessi ai due servizi per 

l’infanzia e che tutti i bambini (non ammessi) potranno fruire dei buoni servizio per l’infanzia 

presso gli asili nido privati accreditati. 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 78 del 26/04/2016 di approvazione tariffe per i servizi a domanda 

individuale del Settore Welfare Cittadino. 

 

VISTO il Regolamento della Gestione Sociale e di funzionamento del Nido Comunale giusta 

Delibera  di C.C. n.16 del 30.05.2014. 

 

VISTO il successivo art. 2 del Regolamento Regionale n. 7 del 18/04/2012, con cui sono state 

apportate modifiche urgenti all’art. 53 del Regolamento Regionale n. 4/2007 sostituendone 

interamente i contenuti. 

 

RITENUTO opportuno, per quanto innanzi, procedere all’approvazione della graduatoria 

provvisoria dell’Asilo Nido e della Sezione Primavera comunali, per l’attivazione dei due servizi 

per l’infanzia nell’a.s. 2016/2017. 

       

DETERMINA 

 

1) Approvare, per le ragioni esposte in narrativa, la graduatoria provvisoria dell’Asilo Nido 

e della Sezione Primavera  Comunale  per l’anno scolastico 2016/2017, che si allega al 

presente atto a farne  parte integrante e sostanziale, relativa agli elenchi  dei riammessi 

(29), nuove ammissioni (60) istanze in lista di attesa (18), istanze di utenti fuori termine 

(10), utente residente fuori territorio (1), istanza di utente senza età anagrafica (01), 

istanze di utenti rinunciatari alla frequenza del Nido comunale (02). 

 



2) Dare atto che i minori ammessi alla frequenza del Nido succitato sono  (89),  di cui  (29) 

riammessi, (60) ammissioni, di cui: (40) minori ammessi al Nido Comunale e (20) minori 

ammessi alla Sezione Primavera Comunale, mentre i restanti minori (18) e i (10) 

subentreranno ai rinunciatari ex art.5 p. 8). 

 

3) I minori non ammessi potranno usufruire del servizio dei buoni di servizio di 

conciliazione presso strutture inserite nel catalogo regionale dell’offerta.  

 

4) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013; 

la presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

908

ASILO NIDO - SEZIONE PRIMAVERA COMUNALE APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017

2016

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 192 Nr. adozione generale: 720
06/09/2016Data adozione:

12/09/2016Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

IL DIRIGENTE

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805


